E.

<sup>149</sup> διαλεγόμενοι] πῶς διορθώσομεν. Pro eo autem, quod hic legitur, οἱ μίαν γλῶτταν κεκτημένοι, T. I. p. 575. E. de iisdem habet, ἀγλῶττου.

<sup>150</sup> καὶ<sup>151</sup> ἔθνη] καὶ<sup>152</sup> διαλεγόμενοι πρὸς<sup>153</sup> ἔθνη.

<sup>151</sup> ἀλλόγλωσσα] Gregor. Naz. pag. 123. λαὸς ἀλλόγλωσσος. et pag. 166. Ioseph. Antiq. I, 4, 3. Pro eodem dicitur etiam, ἐπερόγλωσσος. Chrysost. T. VI. pag. 146. D. et pag. 184. D. ἐπερόγλωσσος et ἐπερόφωνος. et p. 576. A. B. et T. III, pag. 473. E. ὁμόφωνος et ἐπερόγλωσσος opponuntur.

<sup>152</sup> ἐπακίνειν] Interpres: audire. Aliud est intelligi-

gere, aliud audire. Per regrinam linguam enim omnes audire possumus, qui non sumus surdi. Redde ergo: intelligere. Sic ἀκέαν occurrit bis apud Chrysost. T. VI. pag. 146. D. E.

<sup>153</sup> ἵνα μὴ] Tandem reddit ad superiora, quae legiuntur in principio capituli III. Malim igitur, cum tot interposita sint, orationem arctius vincire, addito ἐπι, post ἵνα.

<sup>154</sup> πορειών] me non monente intelligitur, corrigendum esse, θερισμόν. Interpres etiam missum reddidit.

<sup>155</sup> ὥσπερ<sup>156</sup>] Ad hanc longioris

sapientes, nudi armatos, subditi principes, qui vnam tenemus linguam aduersus innumeratas linguas disputantes, et aduersus gentes barbaras diuersaeque linguae? Quis nos feret, quorum ne quidem linguam audire possit? Ne hoc secum reputantes turbarentur, Euangelium messem appellauit; ac si diceret: Omnia apparata sunt, omnia ordinata. Ad paratam vos fructuum collectionem mitto. Eodem ipso die et seminare et metere poteritis. Sicut igitur agricola, ad messem exiens, gaudet et laetus exsultat, labores et difficultates non memoria repetens; sed quasi ad prouentum paratum festinans et ad annuos fructus currens. Nihil mihi appetit impedimenti vel obicis, nulla futuri incertitudo;

longioris periodi πόρτασιν  
pertinet inferius ἀπόδοσις  
haec: ἔτω δὲ τοι ἵμας.

156 γέγονθεν] gaudet, aut gaudere solet. Philo pag. 134. A. καιρενηνης γεγονθενης. pag. 138. C. γέγονθε — συγχαιρετ. Saepe enim praefentibus iungatur.

157 πόνοι] τὰς τὰς ἀμύντας. Mox malim ἄδει, nisi membrum exciderit.

158 ἐπὶ τῶν ἐνιαυσιών] Aut substantium accusatiui causis deest, veluti τὸν συγκομιδὴν, aut legendum, τὸν ἐνιαυσιόν καρπὸν, seu τὸν ἐνιαυσιόν καρπόν.

159 τοι ἄδει — εργόντεον] Etiam haec corrupta

sunt. Accipienda autem sunt de agricola. Interpres ergo valde aberrat. Καὶ coniungit hanc periodi partem cum priori ita: οὐδὲ ποτερος ὁ γυπνός ἄδει κ. τ. λ. Potest tamen etiam οὐδὲ, ante ἄδει, abesse, ut ita cohaereat: ἀλλ', οὐδὲ ἐπὶ — τρέχων, ἄδει μὲν οὔτε.